РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК Звениговысо «Изи шудыр» йочасад Муниципал школ деч ончычсо туныктымо тонеж

Гагарин ур., 53, Звенигово ола Марий Эл Республик, 425060 РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Звениговский детский сад «Звездочка» ул.Гагарина, 53, г.Звенигово Республика Марий Эл 4250 60

тел.(83645) 7-13-80 ИНН 1203004316,ОГРН 1021200557806

ПРИКАЗ №1-2

10 января 2023г.

г. Звенигово

Об утверждении дорожной карты по внедрению Федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО), создании рабочей группы по приведению реализуемой образовательной программы дошкольного образования в соответствие с ФРП ДО и утверждении положения о рабочей группе

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст.1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» в целях приведения основной образовательной программы МДОУ Звениговский детский сад «Звездочка» в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования

приказываю:

- 1. Организовать в МДОУ Звениговский детский сад «Звездочка» работу по разработке основной образовательной программы (ООП) на основе федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023г.
- 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий на январь-август 2023г.) по внедрению ФОП (Приложение №1).

- Утвердить Положение о рабочей группе по приведению образовательной программы дошкольного образования МДОУ Звениговский детский сад «Звездочка» в соответствие с ФОП ДО (Приложение №2).
- 4. Создать рабочую группу по приведению реализуемой программы дошкольного образования в соответствие с ФОП ДО в составе:

Руководитель группы: старший воспитатель Осипова Л.А.

Секретарь: воспитатель первой квалификационной категории Новикова Т.В.